
   

1 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

  
Smluvní strany: 

 

 
1. Nemocnice Na Bulovce 

sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 
IČO:   00064211 
DIČ:   CZ00064211  
zastoupená:   Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   xxx 
datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „Kupující“)   

 
a 
 

1. RADIX CZ s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 92823   
sídlo:  Čáslavská 231, 284 01 Kutná Hora 
zastoupená:  Ing. Robert Ludvík 
IČO:   26774321 
DIČ:  CZ26774321 
bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
č. účtu:  xxx 
datová schránka: i8wv6x3 
(dále jen „Prodávající“) 

 (Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Článek I.  
Předmět Smlouvy a její účel 

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je realizace předmětu veřejné zakázky malého rozsahu na dle 

výsledku zadávacího řízení ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dodávku 1 ks dvouramenného LED operačního 

světla s přípravou pro HD kameru pro chirurgickou kliniku Kupujícího, jehož technickou specifikaci 

dokládá Prodávající v příloze č. 1 této Smlouvy a prohlašuje, že zboží vyhovuje specifikaci 

předmětu plnění ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Operační 

světlo pro operační sál chirurgie“ (dále jen „zboží“ nebo též jako „přístroj“). Součástí plnění je 

rovněž instalace a provedení nezbytných bezpečnostně technických kontrol po dobu trvání záruky 

přístrojů. 

2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednané 

v této Smlouvě, resp. její příloze č. 1 a Kupující je povinen zboží řádně dodané bez vad převzít a 

zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku III. Smlouvy, způsobem dle čl. IV. 

Smlouvy a za podmínek ve Smlouvě dále stanovených. 

3. Prodávající je dále povinen na vlastní náklady provést kontrolu stavební připravenosti, elektro-

přívodů a kotevních prvků na stávajícím operačním sále. Instalaci je Prodávající povinen provést s 



   

2 

maximální možnou šetrností a s využitím stávajících kotevních a připojovacích prvků. Související 

celky jako například povrchy a podhledy je Prodávající po instalaci povinen uvést do původního 

stavu. V souvislosti s instalací nového zařízení jde jakákoli nezbytná stavební a stavebně instalační 

činnost za Prodávajícím, přičemž Prodávající v této souvislosti není oprávněn požadovat po 

Kupujícím úhradu žádných dodatečných nákladů za tyto činnosti, tj. kupní cena uvedena v čl. III. 

Odst. 1 Smlouvy je cenou konečnou za veškerá plnění dle této Smlouvy. V návaznosti na skutečnosti 

uvedené v tomto odstavci Kupující požaduje maximální kompatibilitu zboží se stávajícími 

připojovacími parametry (kotevními elementy, mezistropními konstrukcemi, stropními tubusy, 

elektroinstalací, atd.) Všechna nově instalovaná zařízení je Prodávající povinen opatřit příslušnými 

revizními zprávami a obvyklou dokumentací, která odpovídá zákonným normám v době instalace, 

zejména pak prohlášením o shodě, certifikátem označení CE a návodem k obsluze v českém jazyce. 

4. Jako součást zboží je Prodávající povinen dadat Kupujícímu záruční list, doklad o shodě s EN 

normami (prohlášení o shodě), dále návod k použití a údržbě v ČJ 1x na CD + 1x v tištěné podobě k 

dodanému přístroji. Prodávající je dále povinen provést instruktáž dle článku II., odst. 2 Smlouvy a 

zaškolit vybraný personál (2-3 osoby) Kupujícího k provádění instruktáží ostatních zaměstnanců pro 

obsluhu a běžnou údržbu přístroje, a to prostřednictvím osoby autorizované výrobcem pro dodávaný 

typ přístroje. Při ukončení zaškolení je Prodávající povinen zajistit vyhotovení písemného protokolu o 

instruktáži obsluhy a jeho předání Kupujícímu a dále protokolární vyzkoušení přístroje spočívající 

v prověření všech funkcí přístroje v rozsahu pokynů stanovených výrobcem v souladu se zákonem č. 

268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“). 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje podmínky k použití ve zdravotnictví (medicínský účel). 

Prodávající prohlašuje, že je: distributorem zboží. 

6. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu.  

7. Prodávající dále prohlašuje, že zboží dodané dle této Smlouvy bude nové a nepoužívané. Dodávka 

již použitého, repasovaného, modernizovaného zboží se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

 

Článek II.  
Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy dodat Kupujícímu ve lhůtě do 8 týdnů 

ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o konkrétním datu dodání 

zboží Prodávající vyrozumí stranu Kupující, nejpozději 5 pracovních dnů předem, a to e-mailem 

zaslaným na adresu pověřené osoby Kupujícího uvedenou v odst. 7 tohoto čl. Smlouvy. 

2. Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí, zkompletuje a nainstaluje na konkrétním místě, určeném 

Kupujícím na dodací adrese zboží uvedené v odst. 7, níže, současně zajistí provedení instruktáže 

zaměstnanců Kupujícího pro obsluhu a běžnou údržbu přístroje osobou Prodávajícího autorizovanou 

výrobcem přístroje, v počtu účastníků dle potřeb Kupujícího. Prodávající je povinen Kupujícímu 

předat k zařízení prohlášení o shodě vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, a dále dokumenty v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích, a 

to: zápis o vyzkoušení předaného zboží, klasifikaci zboží, záruční list, návod na používání a údržbu a 

protokol o instruktáži zaměstnanců Kupujícího.  

3. O úspěšném provedení zkoušek funkčnosti a uvedení zboží do provozu bez vad Prodávající sepíše ve 

lhůtě do 1 pracovního dne od dodávky na místě písemný „protokol o uvedení zboží do provozu bez 

vad“, který bude také potvrzovat splnění všech uvedených povinností uvedených v předchozím 

odstavci tohoto článku Smlouvy a předá jej odpovědnému zaměstnanci Kupujícího k potvrzení 

skutečností v něm uvedených. 



   

3 

4. Řádné dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem dodacího 

listu, jehož přílohou bude ze strany Prodávajícího potvrzený protokol o uvedení zboží do provozu 

bez vad, a to nejpozději do 1 pracovního dne od předložení těchto dokumentů, čímž dojde ke 

splnění závazku Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu. Dodací list v jednom vyhotovení (kopii) bude 

ponechán na pracovišti Kupujícího u pověřené osoby, která dané plnění převzala.  

5. Prodávající je povinen při předání přístroje předložit Kupujícímu doklad o registraci servisní 

organizace dle § 64 zákona o zdravotnických prostředcích, dále je povinen předložit kopie certifikátů 

(osvědčení) osob Prodávajícího autorizovaných výrobcem pro provádění instruktáže personálu pro 

obsluhu a běžnou údržbu přístrojů a kopie certifikátů (osvědčení) osob Prodávajícího autorizovaných 

výrobcem pro provádění bezpečnostně technických kontrol přístrojů dle § 65 zákona o 

zdravotnických prostředcích (zaškolení výrobcem, elektrotechnická kvalifikace).  

6. Odpad, vzniklý při dodání zboží na místě je Prodávající povinen na své náklady odstranit. 

7. Místo plnění je: Nemocnice Na Bulovce, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, budova č. 5 – Chirurgická 

klinika. Pověřeným přejímajícím odpovědným zaměstnancem je: xxx, xxx, tel.: xxx.  

7. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo 

zároveň se zbožím nebyla dodána požadovaná dokumentace. 

8. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedeného v předchozím odstavci tohoto 

článku určité zboží převzít, je Prodávající povinen dodat straně Kupující bezvadné a plně funkční 

zboží, splňující veškeré parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 

pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavce 4. 

v tomto případě platí obdobně. 

9. Kupující nebude vlastnické právo ke zboží jeho převzetím, ke kterému dojde podpisem dodacího 

listu a protokolu o uvedení zboží do provozu bez vad, potvrzujícím převzetí zboží. Tím to okamžikem 

na Kupujícího současně přechází nebezpečí škody na zboží. 

10. Pro řádnou funkci zboží je nutné provádět pravidelné odborné prohlídky a odbornou údržbu zařízení 

(bezpečnostně technické kontroly), jejichž cena je zahrnuta v kupní ceně zboží, které provádí 

Prodávající v rámci záručního servisu, jehož rozsah a podmínky jsou uvedeny v čl. V. této Smlouvy.  

Článek III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží uvedeného v článku I. této Smlouvy byla dohodnuta jako nejvýše přípustná a 

konečná, a to ve výši:  

               480 498,00 Kč bez DPH 

               100 905,00 Kč DPH 21 %  

              581 403,00 Kč včetně DPH 21% 

 

2. Kupní cena bez DPH včetně instalace je konečná, její výpočet je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 

Kupní cenu v Kč včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této Smlouvy v 

době do dodání zboží ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH náležející k předmětu 

této Smlouvy. Za správnost výpočtu DPH odpovídá Prodávající.  

3. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodávkou a instalací přístroje, včetně 

nákladů na dopravu na dodací adresu Kupujícího, vč. daní, poplatků, pojištění, příp. dalších 

poplatků. Kupní cena zahrnuje také náklady Prodávajícího související s dodávkou, zejména náklady 

na zprovoznění a předvedení zboží Kupujícímu, na zaškolení Kupujícího, na záruční plnění a na 

bezpečnostně technické kontroly zboží v době záruky. 



   

4 

 

Článek IV.  
Platební podmínky 

1. Prodávající po dodání zboží vystaví daňový doklad (fakturu) ve lhůtě do 14 dnů ode dne 

zdanitelného plnění, kterým je den předání zboží dodacím listem, obsahujícím protokol o uvedení 

přístrojů do provozu bez vad a který bude obsahovat údaje o Kupujícím tak, jak jsou uvedeny 

v záhlaví a v článku II. této Smlouvy, jakož i všechny zákonné náležitosti. Prodávající odpovídá za 

to, že k účtované kupní ceně bude vypočtena DPH k aktuálnímu datu v souladu s platnými právními 

předpisy. Prodávající je oprávněn daňový doklad (fakturu) vč. jejích příloh Kupujícímu zaslat i 

elektronicky. 

2. Kupující uhradí kupní cenu dle daňového dokladu Prodávajícího, vystaveného v souladu s odst. 1 

tohoto článku Smlouvy, do 30 dnů ode dne jeho vystavení. 

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a bude splatný 

v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převodem v Kč 

na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Přílohou vystaveného daňového 

dokladu musí být kopie dodacího listu obsahujícího protokol o uvedení zařízení do provozu bez vad.  

4. Nebude-li příslušný daňový doklad obsahovat veškeré zákonné náležitosti, je Kupující oprávněn 

vrátit ho Prodávajícímu a vyžadovat jeho doplnění. Nová 30denní lhůta splatnosti v tomto případě 

začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy Prodávající vystaví doplněný nebo opravený daňový 

doklad. 

5. Pro úhradu nákladů vynaložených Prodávajícím za poskytnutí servisních úkonů nespadajících pod 

záruční servis (blíže viz čl. V. odst. 5 a příloha č. 3B Smlouvy) se přiměřeně použijí ustanovení 

odst. 3 a 4 tohoto článku Smlouvy. Za den zdanitelného plnění se považuje den předání řádně 

opraveného zboží Prodávajícím Kupujícímu. 

Článek V.  
Odpovědnost za vady, záruka, pojištění odpovědnosti 

1. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované vlastnosti a 

jakost. Prodávající odpovídá za vady zařízení, které má zboží při jeho předání Kupujícímu. 

Prodávající odpovídá rovněž za vady zboží, které se projeví v záruční době, která činí 48 měsíců a 

začíná běžet dnem dodání zboží. Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít 

zboží vlastnosti sjednané v této Smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy anebo vlastnosti 

obvyklé s ohledem na účel užívání anebo vlastnosti Kupujícím vytyčené. Na záruční opravy zboží 

provedené v době posledních pěti měsíců běhu záruční doby, Prodávající poskytuje Kupujícímu 

záruku v délce min. 6 měsíců.  

2. Jde-li o vadu přístroje, pro kterou některá jeho deklarovaná funkcionalita nefunguje, i částečně, či 

pro kterou nelze přístroj použít k jeho účelu, jde o porušení Smlouvy podstatným způsobem.  

3. Kupující zjištěné vady zboží reklamuje v záruční době písemně (e-mailem) bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 3 dnů od zjištění vady, na níže uvedené emailové spojení Prodávajícího. V reklamaci 

vždy vadu zboží či její projev popíše, uvede požadovaný způsob odstranění vady a připojí kontaktní 

spojení na osobu, která bude pro odstranění vady poskytovat Prodávajícímu součinnost.  

4. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit dojití reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 

hodin od dojití reklamace. Písemná forma je splněna i e-mailovou komunikací odpovědných 

zástupců smluvních stran.  

5. Pokud Prodávající prokáže Kupujícímu, že za reklamovanou vadu zboží v záruce odpovídá Kupující, a 

Kupující bude trvat na jejím odstranění, Prodávající ji odstraní (nezáruční oprava). Způsob 

poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis je uveden v příloze č. 3B Smlouvy. 

Pro tyto případy je Prodávající oprávněn požadovat úhradu všech nákladů spojených s odstraněním 



   

5 

této vady a Kupující je povinen tyto Prodávajícím vynaložené náklady uhradit, a to s přihlédnutím k 

cenovým ujednáním obsaženým v příloze č. 3B této Smlouvy. 

6. Prodávající se zavazuje provádět u Kupujícího servis přístrojů pouze osobami autorizovanými 

výrobcem. Po dobu záruky zařízení zajišťuje servis přístrojů Prodávající vlastními silami, na adrese: 

RADIX CZ s.r.o. tel.: xxx, e-mail: xxx , IČO 26774321  na adrese: Čáslavská 231 , 284 01 Kutná 

Hora ,  za plnění závazků vyplývajících ze záručního servisu plně odpovídá Prodávající. Součástí 

záručního servisu jsou pravidelné bezpečnostní technické kontroly dle doporučení výrobce, 

v rozsahu dle přílohy č. 3A Smlouvy. (** vyplní se zvolená varianta). 
 

7. Servisní zásah bude zahájen na místě Kupujícího nejpozději do 48 hodin od oznámení závady 

(písemná reklamace vady nebo požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 48 

hodin od oznámení závady. Náklady na odstraňování záručních vad zboží nese Prodávající ze svého 

a to včetně veškerých nákladů souvisejících s odstraněním záruční vady. Servisní zásah lze provádět 

pouze v pracovních dnech mezi 8 – 16 hodinou. 

8. Prodávající garantuje dostupnost servisu přístrojů včetně náhradních dílů po dobu běžnou pro tento 

typ přístrojů, tedy nejméně 5 let od případného ukončení výroby. 

9. Prodávající prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody s pojistným plněním 

nejméně 500.000,- Kč a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění Smlouvy a doby záruky 

zařízení. Kopii platné pojistky je Prodávající povinen předat Kupujícímu při podpisu této Smlouvy.  

10. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 

pokuty. 

Článek VI.  
Sankce 

1. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. II., odst. 1. této Smlouvy, je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 (slovy: pět set) korun českých, 

za každý i jen započatý den prodlení. 

2. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závady, uvedenou v čl. V., odst. 7. této 

Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 1.000 

(slovy: jeden tisíc) korun českých, za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši její platby podle článku III. Smlouvy, 

má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné 

částky za každý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody 

Prodávajícího. 

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování oprávněnou 

smluvní stranou.  

5. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné výši bez 

ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost 

Prodávajícího splnit závazky vyplývající z této Smlouvy, nestanoví-li Kupující jinak. 

Článek VII.  
Doba trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou 

a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu (plné znění včetně příloh) zašle správci registru 

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Kupující, a to včetně všech případných dohod, 

kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. 

3. Závazky dle této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 



   

6 

4. Kupující má právo od Smlouvy odstoupit, pokud Prodávající poruší Smlouvu podstatným způsobem, 

za které se považuje: 

a) zboží dle této Smlouvy není dodáno v souladu s některým z ustanovení čl. I. Smlouvy, nebo 

nemá technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud specifikace či 

technické paramenty neodpovídají uživatelskému manuálu předaného současně se zbožím, nebo 

b) pokud se na zboží projeví vada, uvedená v čl. V., odst. 2., věta první nebo  

c) prodávající bude s dodáním zboží v prodlení o více než 1 měsíc, nebo 

d) Prodávající nesplní závazek uvedený v čl. V., odst. 9 Smlouvy. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno do sídla druhé 

smluvní strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od 

Smlouvy druhé smluvní straně. 

6. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si 

povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen zajistit pověřeným 

zaměstnancům Prodávajícího přístup do prostor k předmětu Smlouvy a převzetí dodaného zboží, a 

to nikoli dříve, než bude Kupujícímu vrácena zaplacená kupní cena.  

7. Zánikem závazků uvedených v této Smlouvě dohodou, výpovědí ani odstoupením od Smlouvy není 

dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat 

v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na 

zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 

smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 

odstoupení od Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění závazků a 

ujednání o způsobu řešení sporů. 

VIII.  
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím k dispozici v souvislosti 

s plněním této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny si k naplnění účelu této Smlouvy poskytnout vzájemnou součinnost. 

3. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze 

na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn 

postoupit jakékoli své právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude 

učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

4. Kupující je oprávněn pozastavit platby či započíst proti pohledávce Prodávajícího kteroukoli svou 

pohledávku z této Smlouvy z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

5. Prodávající je oprávněn plnit dodávku, nebo její část prostřednictvím poddodavatelů, avšak výlučně 

a pouze poddodavatelů uvedených v Poddodavatelském schéma (příloha č. 4 Smlouvy) a zavazuje 

se, že poskytne Kupujícímu aktuální seznam poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny 

poddodavatele. V případě, že Prodávající nehodlá tuto Smlouvu plnit s pomocí poddodavatelů, 



   

7 

předloží místo Poddodavatelského schéma čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost taktéž 

uvede v příloze č. 4 Smlouvy. 

6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy 

jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 

nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude činěna písemně, v českém jazyce, není-li 

Smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v elektronické podobě formou e-mailu 

s potvrzeným přijetím zprávy nebo datovou zprávou odeslanou do datové schránky druhé smluvní 

strany, v listinné podobě osobním převzetím nebo formou doporučené poštovní zásilky s dodejkou, 

a to na adresy kontaktních osob smluvních stran dle článku II., odst. 7 Smlouvy nebo na adresu 

Smluvní strany uvedené v záhlaví této Smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí, 

dnem vyznačeným v potvrzení o přečtení e-mailu nebo potvrzení o doručení datové zprávy, nebo 

dnem převzetí poštovní zásilky. Za den doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání 

zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce 

nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa 

uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně 

písemně oznámila. 

8. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik závazků 

upravených touto Smlouvou (zejména ukončení Smlouvy dohodou nebo výpovědí a odstoupení od 

Smlouvy) se doručují do vlastních rukou zástupců smluvních stran způsoby stanovenými 

v předchozím odstavci tohoto článku s výjimkou doručení prostřednictvím e-mailu. Pro fikci doručení 

platí ustanovení předchozího odstavce tohoto článku. 

9. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních stran na 

celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Uzavření písemného smluvního 
dodatku podle tohoto odstavce se nevyžaduje pouze v případě změny identifikačních údajů 

smluvních stran uvedených v záhlaví Smlouvy nebo změny osoby pověřené k jednání ve věci plnění 
podmínek této Smlouvy nebo jejich kontaktních údajů, uvedených v čl. II. odst. 7 této Smlouvy. 

Tyto změny mohou být činěny písemným oznámením, zaslaným příslušné smluvní straně bez 
zbytečného odkladu po vzniku takové změny. Jakákoliv ústní ujednání, týkající se plnění této 

Smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně neúčinná. 
2. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
3. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby případné spory, které by mohly vzniknout 

v souvislosti s touto Smlouvou, byly v první řadě řešeny smírnou cestou prostřednictvím vzájemné 

dohody smluvních stran. 

4. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této Smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím je 
obecný soud Kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost akceptace nabídky (tj. návrhu Smlouvy nebo 
objednávky) s dodatkem či jakoukoliv jinou odchylku od textu nabídky. 



   

8 

6. Veškerá případná ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 

procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní jsou 

nadále jen ujednání, obsažená v této Smlouvě, nebo v jejich přílohách či v případných dodatcích. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s 

ní bezvýhradně souhlasí, je projevem jejich svobodné a vážně projevené vůle a nebyla sepsána pod 

nátlakem či v tísni, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.  

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění (Technická specifikace) 
 Příloha č. 2 – Výpočet kupní ceny včetně instalace 
 Příloha č. 3A – Podmínky záručního servisu 
 Příloha č. 3B – Podmínky poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis       

 Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů / Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení 
 

 

 

 

V Praze dne: 27. 11. 2020                            V Kutné Hoře dne: 27. 10. 2020 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………              ……………………………………………………… 

      Mgr. Jan Kvaček           Ing. Robert Ludvík  

  ředitel nemocnice               jednatel spol.  

       Nemocnice Na Bulovce             RADIX CZ s.r.o. 

       Kupující                   Prodávající 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



   

9 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění (Technická specifikace) 

Operační svítidla Q-Flow™ MERIVAARA (Finsko) 
Funkce a základní specifikace svítidel: 

 Q-OptiFlow™ - optimalizované proudění vzduchu 

 DOC™ - Dynamické vykrývání stínů (u modelu 6i a 4i) 

 Intueri™ - Intuitivní ovládání funkcí ve sterilním 

prostředí (u modelu 6i a 4i) 

 Vysoká hodnota poddání barev 

 Zelený prstenec pro endomód 

 Intuitivní ovládání 

 Vysoká hodnota hloubky osvětlení  

 
Obecné technické parametry nabízeného dvouramenného svítidla Q-FLOW 6/6 
Zdroj světla LED 

Index podání barev (Ra) 98 

Index podání červené (R9) 99 

Mód pro endoskopické operace Ano, zelený prstenec 

Nastavení průměru světelného pole Ano, fokusace, 20–38 cm 

Nastavení funkcí svítidel ((intenzita, průměr, barevná teplota, kamera, 

endoskopický mód) 

Pro každé zvlášť nebo 

možnost synchronizace 

Regulace osvětlení 10 – 100 % (v 15 krocích) 

Homogenní osvětlení operačního pole Ano 

Ovládaní funkcí (intenzita, průměr, barevná teplota, kamera, 
endoskopický mód) 

Dotykový displej na 
rameni světla a 

bezdrátový dotykový 

ovládací panel na stěně 

Výškově stavitelné, možnost naklánění a otáčení prostřednictvím 

nesterilních i sterilních prvků 

Ano 

Polohování za pomoci flexibilního a plně kardanového zavěšení Ano 

Nízká hmotnost svítidel Ano 

Snadné čištění a desinfekce Ano 

Kompatibilita s laminárním prouděním Ano, funkce OptiFlow™ 

Příprava pro připojení kamery Ano, FullHD nebo 4K 

Záložní zdroj Ano, UPS 

Napájení 230 V/50 Hz 

Životnost LED min. 50 000 hodin 

 

Technická specifikace operačních svítidel 
 Hlavní svítidlo Satelitní svítidlo 

 Q-Flow™ 6 Q-Flow™ 6 

Intenzita osvětlení v 1 m 160 000 lx 160 000 lx 

Regulace osvětlení 10–100 % 10–100 % 

Hloubka osvětlení @ 20% 1700 mm 1700 mm 

Hloubka osvětlení @ 60% 750 mm 750 mm 

Teplota chromatičnosti 3800 / 4500 K  3800 / 4500 K  

Průměr světelného pole 200–380 mm 200–380 mm 

Počet LED 90 90 

Průměr svítidla 700 mm 700 mm 

 

V Kutné Hoře dne: ……………………………         

        ……………………………………………………… 

                      Ing. Robert Ludvík 

                jednatel spol. RADIX CZ s.r.o. 



   

10 

          

 

Příloha č. 2 – Výpočet kupní ceny včetně instalace   

 

Výpočet kupní ceny bez DPH a vč. DPH:  

 

 

kat. číslo název kusů / MJ DPH% cena / kus / MJ bez DPH CELKEM BEZ DPH

Dvouramenné LED operační světlo s přípravou pro HD kameru

520222 1 21 416 522,00 Kč           416 522,00 Kč

520251

520251

51228180

51220600

5202005

5202005

51322330

A43405900

5202800

A43404700

PSSEA

5202691 1 21 23 936,00 Kč            23 936,00 Kč

5112845 1 21 40 040,00 Kč            40 040,00 Kč

Základní cena bez DPH: 480 498,00 Kč

Sazba DPH Základ daně DPH

0% 0,00 0,00 Cena celkem     bez DPH: 480 498,00 Kč

15% 0,00 0,00 DPH: 100 905,00 Kč

21% 480 498,00 100 905,00

Cena celkem včetně DPH: 581 403,00 Kč

Záložní zdroj

Q-FLOW DUO 6/6 - with 110mm ceiling tube
LED LAMP HEAD Q-FLOW 6

LED LAMP HEAD Q-FLOW 6

LARGE CEILING COVER for camera/monitor solutions (d600x150mm)

CEILING TUBE (d110mm) room height: 3150-3250mm, incl. ceiling flange, 

BALANCE ARM AC2000 (910mm) FOR LAMP HEAD 

Merimote IR remote control SET

including Merimote IR remote control unit and Mounting kit for Merimote.

BALANCE ARM AC2000 (910mm) FOR LAMP HEAD 

CENTRAL AXIS - 2-ARM (700/850mm) SYSTEM 3x3-POLE (>360 degr.) 

INTERFACE PLATE, INCLUDING SCREWS TO ATTACH CENTRAL AXIS

UNIVERSAL POWER SUPPLY UNIT FOR LED LAMP HEAD 

FIXING BRACKET FOR 1-3 Power Supply Units

Packing

 
 

 

 

 

 
V Kutné Hoře dne: …………………………… 

 

 

 

         ……………………………………………………… 

                      Ing. Robert Ludvík 

                           jednatel spol. 

              RADIX CZ s.r.o. 

 

 

 

 

 

 



   

11 

 
Příloha č. 3A - Podmínky záručního servisu      

 

Záruční doba Počet měsíců (min. 48)  48 
 

Záruční servis Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení závady (písemná reklamace vady 

nebo požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 48 hodin od 

oznámení závady. Záruční servis bude prováděn v pracovních dnech od 8:00 hod. 
do 16:00 hod. 

 

Pravidelné 

bezpečnostně 

technické kontroly, a 
elektrické revize, 
na náklady 
dodavatele 

Po dobu záruky vždy před uplynutím 

jednoho roku provozu přístroje (tzn. 2x), 

neurčí-li výrobce jinou lhůtu 

1x za 12 měsíců  

Servisní organizace Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, e-

mail) 
RADIX CZ s.r.o.Čáslavská 231, 284 01 

Kutná Hora tel.xxx, email xxx 
 

 

Příloha č. 3B - Podmínky poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis     

 

Příkladný výčet 
servisních úkonů 

nespadajících pod 
záruční servis 

- Závady a vady přístroje způsobené chybnou obsluhou v rozporu 
s návodem k použití, 

- Neautorizovaný zásah do přístroje, 
- Poškození přístroje způsobené vnějšími vlivy (vytopení, požár apod.), 

- Poškození přístroje vlivem špatného napětí v el. síti kupující apod. 

Způsob jejich 

poskytování 
Nástup na opravu do 72 hodin od oznámení závady (požadavek na opravu) a 

závada bude odstraněna nejpozději do 168 hodin od oznámení závady. Servisní 
úkony budou prováděny v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

Cenová ujednání - Cena servisního zásahu (Kč bez DPH 
/ hod.) 

- V jednotkové ceně není zahrnuta 
cena dílů, jež je nutné použít při 
opětovném zprovoznění přístroje 

830,00 Kč 

Cestovné (Kč bez DPH / km) 11,50 Kč 

Záruční doba 

poskytována na 
servisní úkony 

Min. 6 měsíců 6 měsíců 

Servisní 

organizace 
Název, sídlo, kontaktní údaje 

(telefon, e-mail) 
RADIX CZ s.r.o.Čáslavská 231, 284 01 

Kutná Hora tel.xxx, email xxx 

 
 

V Kutné Hoře dne: …………………………… 

         ……………………………………………………… 

                      Ing. Robert Ludvík 

                           jednatel spol. 

              RADIX CZ s.r.o. 

 



   

12 

 

Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů / Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení 
 

 
 

Společnost RADIX CZ s.r.o., Čáslavská 231, 284 01 Kutná Hora, IČ 26774321, zastoupená: Ing. 
Robertem Ludvíkem, jednatel. Tímto čestně prohlašujeme, že zakázku bude plnit bez pomoci 
poddodavatelů.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Kutné Hoře dne: …………………………… 

 

 

 

         ……………………………………………………… 

                      Ing. Robert Ludvík 

                           jednatel spol. 

              RADIX CZ s.r.o. 

 

 


